D

Et

Et te Belgradum, te Temesvaria, multaque
Expugnat castella manu, atque incendia Martis
Exstingvit, Turci ut praferrent verba precantum.
Dum procul Hungariae parat hos avertere ab oris,
Plane improvisis foedisque invaditur armis
Sardorum insula ab Hispanis, annoque sequenti
Trinacria. At Caesar collecto milite terras
Ereptas Anglorum adjutus classe recepit,
Et pro Sardinia Siculorum ditione ejus
Insula subjicitur sceptris. Huc usque benigno
Vultu illum semper fortuna aspicerat, annis
Extremis autem vitae malefida recessit.
Dum res Sarmaticas, Augusto rege pererito,
Distraictis animis studia in diversa, reducit
Ad pacem, insurgunt Hispanus, et Allobrogum dux,
Et Gallus, magnasque acies in praelia mittunt,
Et multas urbes ferro sub jura redactas
Affertasque sibi dura ditione coercent.

Sic leo vietricem multis obvertere palmarum
Assolitus, fulvaque juba cervice comiantes
Effundens, ungues atque horrida dentibus ora
Sperrit securus; sed quum socialia jungunt
Plures arma hostes, nec quidquam tale timentem
Aggrediuntur eum, quamquam huc obversus et illuc,
Vulnerat hunc pellitque alium, tamen impete fertur
Tertius in fauces frustra vitoriis, et haeret,

Et

Et reliqui redeunt, nunc, nunc impune leoni
Insultare feras credentes posse minores;
Ter mugit qvassatqve juba, ter tetra rudente
Montes, silvae atqve antra tremunt, terqve aura remugit.
Qvum Gallus posthac promittit reddere pacem,
Vanam gloriolam reliquis moderatior ille
Communi patriae non vult praeferre saluti.

Idem qvum Turcis, sociae qvi foedera genti
Russis fregissent, occurrit fortiter armis,
Belgradum oppugnant, qvod iis, (qvo, nescio, fato,
Aut praestat reticere) infausta pace relictum est.
Has duras leges animo fert Caesar iniquo;
Sed ne vel minimam speciem praeberet avari
Fallacisve animi, non tentat rumpere paclum
Foedus; damna pati mavult, hoc clarior ipso,
Qvod res adversas aeqve, qvam ferre secundas
Noverit; ut longe majorem nauta meretur
Laudem, qvi pulsu undarum unda, tonitribus aether
Qvum strepit, et puppim dubius ferit undique pontus,
Impavidus pelagiqve minas ventosqve furentes
Aspicit, et modo frangit aqvam, modo cedit eidem,
Navem jam laceram sic servans. Hei mihi quantum
Præsidium, hei! quantum decus, o Germania, perdis!
O qvam planxerunt, et fletibus ora rigarunt
Rhenus cum Viadro, Moenusqve, Visurgis & Ifther!
Ipse suis lacrimis increvit turgidus Albis.

O ter sancte Deus, cuius moderamine constant
Imperia ac gentes, afflitis suffice rebus
Tu mox rectorem, qui rursus fulciat illas.
Namque iterum bello tellus nunc horret et armis,
Nunc iterum humano foedantur sanguine campi,
Et, nisi succurris, longe graviora parantur.
Saltem illi gemitus miserorum, illi undique fletus
Infantum, pravo qui non discernere rectum
Norunt, te moveant! Tandem miserere tuorum!
Jungant concordes aeterna in foedera dextras
Europae populi, Stygiis quos orta cavernis
Dividit, atque odiis armat discordia tetrica.
Innumera HAMBURGUM stabilem per secula sedem
Esse jube, nostris nec desint moenibus unquam
Praestantes virtute viri, qui publica curis
Commoda confirment, ac fas tueantur et aequum.
Suffice praecones, jura intemerata salutis
Qui tradant, coetusque hominum tua verba sequentes.
Has etiam Musas, atque hocce tuere Lyceum,
Ingenui pariter juvenes fidique magistri
Ut doctas possint audire et reddere voces,
Utque illis studiis, quibus hic operamur, honestis
Illustris fiat tua laus et gloria.